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        Wodzisław, dnia 02.06.2014r.
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

BIORĄCYCH UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA 

„DOSTAWA JEDNEGO FABRYCZNIE NOWEGO ŚREDNIEGO SAMOCHODU RATOWNICZO - GAŚNICZEGO PRZYSTOSOWANEGO DO RATOWNICTWA EKOLOGICZNEGO”

Ochotnicza Straż Pożarna w Wodzisławiu jako Zamawiający na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) informuje, że dnia 28.05.2014r, 29.05.2014r.. i 30.05.2014r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania w sprawie zamówienia pn. „Dostawa jednego fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego przystosowanego do ratownictwa ekologicznego”. Niniejszym udzielając odpowiedzi wyjaśniamy, co następuje:

Pytanie 1:
Zamawiający wymaga, by pojazd posiadał świadectwo dopuszczenia ważne na dzień składania ofert (punkt 1.3 załącznika nr 6 do SIWZ). 

Chcielibyśmy podkreślić, że świadectwo dopuszczenia CNBOP jest dokumentem niezbędnym przy wprowadzaniu pojazdu pożarniczego do podziału bojowego. Dostarczenie świadectwo razem z ofertą nic nie wnosi, a może jedynie ograniczyć możliwość złożenia oferty Wykonawcom, którzy nie posiadają wymaganego dokumentu na dzień składania ofert.
Czy zatem Zamawiający, mając na uwadze zapewnienie zasad równego traktowania wykonawców, dopuści możliwość dostarczenia świadectwa CNBOP  najpóźniej w dniu odbioru techniczno-jakościowego?
Odpowiedź 1:
W związku z wieloma przypadkami braku świadectwa dopuszczenia CNBOP podczas odbioru pojazdu, a w wyniku czego konsekwencją jest przedłużający się termin odbioru pojazdu zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie świadectwa w innym terminie niż przy składaniu oferty. Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

 

Pytanie 2:
Zamawiający wymaga dostarczenia samochodu fabrycznie nowego, wyprodukowanego w roku 2014 na podwoziu spełniającym wymogi odnośnie, czystości spalin zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami normy EURO-6;( punkt 1.4 i 1.8 załącznika nr 6 do SIWZ)

Wszystkie podwozia wyprodukowanego po 1 stycznia 2014r. obligatoryjnie muszą być wyposażane w silniki EURO VI, znaczenie droższe i znacznie bardziej kłopotliwe, tym bardziej biorąc pod uwagę specyfikację użytkowania w jednostkach Straży Pożarnej. Nadto dostawy takich podwozi większość producentów realizować będzie nie wcześniej niż w miesiącu wrześniu.

Czy mając powyższe na uwadze, Zamawiający dopuści dostawę pojazdu skompletowanego w 2014 roku na bazie fabrycznie nowego podwozia z roku 2013 spełniającego normę emisji spalin EURO V z możliwością rejestracji w 2014 roku, co niewątpliwie wpłynie na obniżenie ceny ofertowej, a argument ten powinien mieć znaczenie zważywszy na fakt, że Zamawiający określił najniższą cenę jako jedyne kryterium wyboru oferty. Pojazdy z silnikami Euro 5 są zdecydowanie tańsze w zakupie i późniejszej eksploatacji oraz, co szczególnie ważne w pojazdach dla Straży Pożarnych, są zdecydowanie mniej niezawodne i kłopotliwe w codziennej obsłudze. 

Odpowiedź 2:
Odbiór samochodu 02 września 2014 na podwoziu z 2013 roku powoduje, iż po 4 miesiącach użytkowania samochodu Zamawiający posiada auto dwu letnie. Zamawiający nie wyraża zgody na starsze podwozie niż z 2014 roku. Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.
Pytanie 3:
Zamawiający wymaga by zawieszenie tylne pojazdu było pneumatyczne z możliwością regulacji wysokości, (punkt 1.12. Załącznika nr 6 do SIWZ).

Tak postawione wymaganie Zamawiającego jest pozbawione technicznie logicznego uzasadnienia, gdyż w pojazdach specjalnych przeznaczonych do celów ratowniczo-gaśniczych, tym bardziej uterenowionych, najlepszym i zdecydowanie najmniej problematycznym rozwiązaniem jest zawieszenie mechaniczne. 

Rozwiązania z zawieszeniem pneumatycznym są stosowne niemal wyłącznie w pojazdach, które jeżdżą w transporcie drogowym, po drogach twardych. Jeśli Zamawiający liczy na poprawę właściwości jezdnych pojazdu uterenowionego to dlaczego nie żąda zaproponowania zawieszenia pneumatycznego również na przedniej osi?

Rozwiązanie zawieszenia pneumatycznego tylnej osi ma jeszcze inne niekorzystne cechy, a mianowicie powiększenie objętości całego układu co negatywnie wpływa na czas wyjazdu pojazdu do akcji ratowniczo-gaśniczej, a ewentualne awarie są zdecydowanie droższe do usunięcia w porównaniu z rozwiązaniem mechanicznym. Ponadto poduszki zawieszenia pneumatycznego są narażone na uszkodzenie, szczególnie jeśli pojazd ma być użytkowany również po bezdrożach (kat.2).

Czy wobec powyższego Zamawiający dopuszcza zaproponowanie rozwiązania lepszego, a takim jest, biorąc pod uwagę przeznaczenie tego pojazdu, zawieszenie mechaniczne wzmocnione? 

Odpowiedź 3:
Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ. Wymagania postawione przez zamawiającego w zupełności spełniają jego potrzeby. Zamawiający posiada już auto terenowe, którym w 80% porusza się po drogach utwardzonych. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie w którym kabina oraz zawieszenie przednie będą na poduszkach pneumatycznych. 

Pytanie 4:
Zamawiający wymaga, by kabina pojazdu była wyposażona w wywietrznik dachowy (punkt 1.13. Załącznika nr 6 do SIWZ).

Wywietrznik dachowy ze względu na swoje wymiary nie może być traktowany jak wyjście awaryjne, a zamontowanie klimatyzacji w kabinie powoduje, że nie ma uzasadnienia dla konieczności montażu wywietrznika dachowego w kabinie. 

Czy zatem Zamawiający dopuści kabinę spełniającą wymagania Zamawiającego, jednakże bez wywietrznika dachowego?

Odpowiedź 4:
Zamawiający dopuszcza kabinę bez zamontowanego wywietrznika dachowego.

Pytanie 5:
Zamawiający wymaga, by pojazd wyposażony był w skrytki na sprzęt zamykane żaluzjami z systemem zamknięcia typu rurkowego z dodatkowym zabezpieczeniem przed samoczynnym otwarciem (punkt 2.7. Załącznika nr 6 do SIWZ).

Prosimy o doprecyzowanie zapisu i określenie co Zamawiający rozumie pod pojęciem dodatkowego zabezpieczenia przed samoczynnym otwarciem skrytek?

Odpowiedź 5:
Precyzując rurkowe zabezpieczenie przed samoczynnym otwarciem skrytki: polega ono na tym, iż po prawej i lewej stronie rolety zamontowane są zaczepy w formie haka skierowane ku dołowi. Pozioma rurka zamykająca po dociśnięciu rolety do dołu zapina się za te haki. Odblokowanie tego zamknięcia polega na dociśnięciu poziomej rurki do dołu i pociągnięciu "do siebie".

Zamawiający dopuszcza podobne rozwiązania gwarantujące skuteczne zabezpieczenie skrytek przed samoczynnym otwarciem podczas jazdy.

 

Pytanie 6:
Zamawiający wymaga umieszczenia listew LED na każdym boku zabudowy pożarniczej w jej górnej części (punkt 2.9. Załącznika nr 6 do SIWZ).

Czy Zamawiający dopuści rezygnację z listew LED na rzecz zastosowania oświetlenia roboczego w postaci lamp halogenowych spełniających normę dotyczącą siły oświetlenia roboczego ? 

Odpowiedź 6:
Zamawiający nie dopuszcza zmiany rodzaju oświetlenia. Wymaga oświetlenia typu LED.

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 7:
Zamawiający wymaga dostarczenia pojazdu z autopompą której wydajność wynosi min. 2900 l/min, przy ciśnieniu 0,8 MPa i głębokości ssania 1,5m (punkt 2.17. Załącznika nr 6 do SIWZ).

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 kwietnia 2010 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania, wydajność autopompy powinna wynosić 1600 l/min przy nominalnym ciśnieniu 8 bar oraz 250 l/min przy nominalnym ciśnieniu tłoczenia 40 bar. Zatem powyższy zapis może sugerować, że Zamawiający próbuje ograniczyć możliwość złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu Wykonawcom, których pojazdy mają mniejszą wydajność autopompy, ale jednocześnie stoją w zgodzie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Czy zatem Zamawiający, mając na uwadze zapewnienie zasad równego traktowania wykonawców i konkurencyjności, dopuści zaproponowanie autopompy o wydajność na stopniu niskiego ciśnienia wynoszącej 2550 l/min.?

Zwracam uwagę na fakt, że zaproponowana wydajność z naddatkiem spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu zasad bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. U. z 2007 r. Nr 143 poz. 1002) z późn. zmianami i w zupełności wystarcza do zasilania wymaganej przez Zamawiającego 1 linii szybkiego natarcia i skutecznego prowadzenia akcji gaśniczej.

Odpowiedź 7:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametrów autopompy. Zamawiający dopuszcza zastosowanie autopompy dwuzakresowej o wydajności min. 2550 l/min. przy ciśnieniu 0,8 MPa dla głębokości ssania 1,5 m. Wydajność stopnia wysokiego ciśnienia 400 l/min przy ciśnieniu 4 MPa. Powyższa odpowiedź powoduje dokonanie zmiany w zał. nr 6 do SIWZ.
 

Pytanie 8:
Zamawiający wymaga umieszczenia nad drzwiami kabiny i przy stopniach wejściowych oświetlenia typu LED (punkt 2.9. Załącznika nr 6 do SIWZ).

Umieszczenie oświetlenia typu LED nad drzwiami kabiny i przy stopniach nie ma znaczącego wpływu na bezpieczeństwo i komfort pracy obsługi, podnosząc jedynie koszt pojazdu.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści pojazd bez oświetlenia LED nad wejściem i przy stopniach do kabiny załogi ?

Odpowiedź 8:
Zamawiający wymaga umieszczenia nad drzwiami kabiny i przy stopniach wejściowych oświetlenia typu LED. Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

 

Pytanie 9:
Zamawiający wymaga, by pojazd był wyposażony w maszt oświetleniowy z reflektorami typu LED o łącznej mocy strumienia świetlnego 30 000 lumenów (punkt 2.32. Załącznika nr 6 do SIWZ).

Czy Zamawiający dopuści maszt oświetleniowy z reflektorami halogenowymi o łącznej mocy 2000W ?

Odpowiedź 9:
Zamawiający wymaga by maszt oświetleniowy był wyposażony w reflektory typu LED. Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu z silnikiem o mocy 278 KM?

Charakterystyka przyspieszenia pojazdów w ruchu drogowym jest uzależniona od momentu obrotowego silnika, który bezpośrednio pochodzi od jego pojemności, a nie od ilości koni mechanicznych. Moc silnika nie jest wykorzystywana w normalnej eksploatacji. Pojazdy z silnikami o większej mocy, a mniejszej pojemności silnika oraz mniejszym momencie obrotowym mają znacznie dłuższy czas przyspieszenia, tak więc zmiana mocy silnika z 290 KM na 278 KM nie spowoduje odczuwalnej zmiany oraz nie będzie miała wpływu na warunki trakcyjne pojazdu i odczucia kierowcy co do dynamiki pojazdu. Dodatkowo należy zwrócić uwagę na fakt, że proponowana zmiana, stanowi tylko 4,1% różnicy.

Odpowiedź 10:

Zamawiający, nie wyraża zgody na dostarczenie samochodu z silnikiem o mocy mniejszej niż, 290kM. Silnik o mniejszej mocy ma gorsze osiągi, co wiąże się z dłuższym czasem dojazdu zastępu na miejsce  zdarzenia.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie mocowania koła zapasowego na dachu pojazdu? 

Koło zapasowe może być przewożone na dachu zabudowy, nie ma żadnych obwarowań w przepisach ruchu drogowego zabraniających takiego montażu. Poniżej przesyłamy zdjęcie przedstawiające specjalną demontowaną windę umożliwiającą opuszczenie koła zapasowego oraz innych ciężkich elementów przewożonych na dachu pojazdu.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie mocowania koła zapasowego na dachu ponieważ będzie to kolidowało z planowanym rozmieszczeniem sprzętu na dachu pojazdu.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodów bez stałego miejsca montażu koła zapasowego?

Montaż koła zapasowego w innych miejscach pogorszy parametry terenowe pojazdu oraz ograniczy w znacznym stopniu możliwość transportu sprzętu pożarniczego:

· Montaż koła zapasowego pod tylnym zwisem ograniczy kąt zejścia pojazdu

· Montaż koła zapasowego za kabiną ograniczy wielkość zabudowy pojazdu

· Montaż koła zapasowego wewnątrz zabudowy ograniczy możliwość transportu specjalistycznego sprzętu pożarniczego

Dodatkowo należy nadmienić, iż przewożenie koła zapasowego na pojeździe w znaczący sposób  ograniczy mobilność pojazdu.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na brak stałego miejsca zamocowania koła zapasowego.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z silnikiem spełniającym normę emisji spalin EURO V?

Do końca pierwszego półrocza 2015 roku można rejestrować pojazdy wyprodukowane w 2013 roku z tłokowym silnikiem spalinowym spełniającym europejską normę emisji spalin Euro 5, których numery podwozia VIN zostały wpisane na listę Ministra Transportu dopuszczonych do rejestracji w okresie przejściowym. W przedmiotowym przetargu chcielibyśmy zaoferować Państwu średni samochód ratowniczo – gaśniczy zabudowany na podwoziu Iveco Eurocargo ML 150E28WS D, który to jest dopuszczony do rejestracji w tym okresie przejściowym. Ponadto pojazdy wyposażone w nowe technologicznie rozwiązania silnikowe mogą posiadać „choroby wieku dziecięcego”, a co za tym idzie pojazdy wyposażone w silniki spełniające normę EURO 5 są sprawdzone i tańsze w eksploatacji.

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie auta z europejską normą emisji spalin EURO 5. Zamawiający ma w perspektywie wieloletnie użytkowanie pojazdu o którym mowa, a zmiany prawa Unijnego dotyczące ochrony środowiska mogą spowodować istotne problemy z użytkowaniem pojazdu w przyszłości.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu na fabrycznie nowym i nieużywanym podwoziu z 2013 roku?

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu na podwoziu z 2013 roku.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu z autopompą o wydajności 2723 l/min. przy ciśnieniu 8 bar? 

Zamawiający wymaga autopompy dwuzakresowej klasy A16/8-4/40, której wydajność ma wynosić 2900 dm3/min. na stopniu niskiego ciśnienia. Ten wymóg jest zupełnie nieuzasadniony i wygląda tylko i wyłącznie na próbę ograniczenia dostępu do przetargu innym wykonawcom. Dodatkowo pragniemy podkreślić , iż Zamawiający klasyfikując parametry autopompy według norm PN-EN 1846-1 wskazuje autopompę pożarniczą klasy A16/8-4/40 – zapis oznacza, iż autopompa jest urządzeniem dwuzakresowym o wydajności 1600 dm3/min. Na pierwszym stopniu (8bar) i 400 dm3/min. na drugim stopniu (40 bar).

Odpowiedź 15:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametrów autopompy. Zamawiający dopuszcza zastosowanie autopompy dwuzakresowej o wydajności min. 2550 l/min. przy ciśnieniu 0,8 MPa dla głębokości ssania 1,5 m. Wydajność stopnia wysokiego ciśnienia 400 l/min przy ciśnieniu 4 MPa. Powyższa odpowiedź powoduje dokonanie zmiany w zał. nr 6 do SIWZ.
Pytanie 16:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu z ogumieniem pojedynczym na osi tylnej?

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie samochodu z ogumieniem pojedynczym na osi tylnej ponieważ pojazd w większości będzie się poruszał po drogach utwardzonych.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu z zawieszeniem mechanicznym? 

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie samochodu z zawieszeniem mechanicznym.

Jak wiadomo pneumatyczne zawieszenie to:

- 
większa stabilność pojazdu podczas jazdy

- 
lepsza przyczepność pojazdu do podłoża

-
komfort jazdy

-
mniejszy koszt naprawy usterek.

Pytanie 18: 

Pkt 2.32. załącznika nr 6 z SIWZ, brzmi: „Wysuwany pneumatycznie, obrotowy maszt oświetleniowy zasilany z instalacji elektrycznej podwozia lub agregatu prądotwórczego, zabudowany na stałe w samochodzie z reflektorami LED o łącznej wielkości strumienia świetlnego 30 000 lm…”
Zamawiający nie określił ilości reflektorów LED.
Czy Zamawiający wymaga zastosowania 2 reflektorów LED o łącznej mocy strumienia świetlnego min. 30 000 lm? Zastosowanie dwóch reflektorów pozwoli na zmniejszenie kosztów, wagi oraz uproszczenie układu zasilania.
Odpowiedź 18:

Zamawiający wymaga zastosowania minimum dwóch reflektorów.
Odpowiedzi na powyższe pytania są integralną częścią SIWZ.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi spowodowały zmianę w zał. nr 6 do SIWZ. Proszę o zapoznanie się ze zmianami.
Z poważaniem

Prezes OSP w Wodzisławiu
Krzysztof Nowak
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